様式第４８（第８８条関係）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ×整理番号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 ×受理年月日 　　　年　 月 　日

　 大分県知事　　 　　殿

氏名又は名称

代表者名

住所

電話番号

　　　　液化石油ガスの保安の確保及び取引の適正化に関する法律第３８条の３の規定により、

　　　次のとおり届け出ます。

 工事に係る供給設備又

  は消費設備の所在地

 当該設備の所有者又は

 占有者の氏名又は名称

  当該設備の使用目的

  貯蔵設備の貯蔵能力

  工事の内容

（ 備考 ）×印の項は記載しないこと。

容器（1,000kg以上～3,000 kg未満用）

液化石油ガス設備工事届書
　　　　年　　月　　日

  配管工事　　新設　　・　　変更　　台帳　（新設・変更の何れかを消す）

届出番号

1

工

事

実

施

者

①

②

 ３ 貯蔵設備 　  最大消費数量  算式

 　　 ・調整器

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｋｗ

 　　　　　　　　   貯蔵数量

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ｋｇ

 　　　　　　　　  調整器の容量

　　　　　　　　　　　　　　　　　ｋｇ／ｈ

 算式

 　　　　　　　　　　　　　　　  気密性能  出口　　　　 MPa  出口　　　　KPa

 算式

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　  入口　　　　 MPa  入口　　　　MPa

  耐圧圧力　  出口　　　　 MPa  出口　　　　MPa

　　　　　　  入口　　　　 MPa  入口　　　　MPa

 　　　　　　　　　　　　　　　  調整圧力  下限　　　　 MPa  下限　　　　KPa

 　　　　　　　　　　　　　　　　閉塞圧力　  　　　　　　 MPa  　　　　　　KPa

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　 一次側　　　 　 　 二次側

 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  上限　　　　 MPa  上限　　　　KPa

供給設備又は消費設備の設置場所は届書のとおり　　　　　見取図（　　　）・配置図（　　　）

供給設備の技術上の基準に関する事項については別添のとおり　　（　　　　　）

 ２ 調整器　 　  腐食割れ

 　　　　　　　　  規格　　　  　　段式減圧用　　　（分離型　・　一体型）

工事従事者　　　　　　 　　　　　　  第　　　　号  　　　　　　  第　　　　号

  　  　　　　　　　第　　　　号  　　　　　　　第　　　　号

  　氏　　名　　  　設備士免状番号 　氏　　名　　  　設備士免状番号

 　　　　　　　   第　　　　号   第　　　　号

　　　県　　第　　　　　　　　　　　　号

住  　所

代表者名

電話番号

     施工年月日  　　　　　　　　　年　　　月　　　日

     施工場所

名　　称

 ４． 集合装置 　  腐食割れ

 　　・ バルブ 　  腐食防止措置

 　　・ 供給管 　  ・材料

 ５． 集合装置 　 　　　　集合装置 　　　供給管

 　　・ 供給管 　 　耐圧性能

6

 　 　 試験器

 　   使用気体の種類

 　    供給管の種類

 　    試験圧力

 　    圧力保持時間

 　    漏洩の有無

 　   検査実施者氏名

7

 　    試験器

 　    自記圧力計

 　    漏洩の有無　 　   バルブ　　   供給管

 　  　　　　　　　　   有　・　無   有　・　無

 　   検査実施者氏名

12　　容器交換時に供給が

　　　中断しない設備

13   メーター入口の

 　　 ガス栓

14   安全機器の種類　  １．マイコンＳ・ＳＢ（警報器連動　 有・無 　　　）

 　　　　　　　　　　  ２．マイコンⅡ・Ｂ・Ｌ・Ｃ＋耐震自動ガス遮断器

 　　　　　　　　　　  ３．警報器連動自動ガス遮断装置＋耐震自動ガス遮断器

９　不同沈下等のおそれ

    のある場所又建物の

    基礎面下の設置措置

10   危険標識

11   液化物の排除措置 　　　　ドレン抜き（長さ　　　　　ｃｍ、　　　　　Ａ）

　設備士　　　　　　　　　　免状番号第　　　　　　 号

８　地下埋設の措置　   １．プラスチック  ２.ポリエチレン管 3

 　 及び使用材料　 　  　　  被覆鋼管

漏洩試験（実施年月日）　　　　　　　年　　月　　日

　　　 試験圧力　　　 　　　 　　　 圧力保持時間

　　　 　　　　　　　ＫＰａ  　　　　　　　　　　　分

  集合装置　   気化装置

  有　・　無   有　・　無

 　　０．１５ＭＰａ以上  　　８．４　ＫＰａ以上

　　　　　　　　　　　 ＭＰａ  　　　 　　　 　 ＫＰａ

　　　　　　 　　　 　 分　間  　　　　　　　　  分　間

　　　  有　・　無　 　　　  　　   有　・　無

　設備士　　　　　　　　　　免状番号第　　　　　　 号

１． 圧縮空気　 ２． 窒素　　　  3

 Ａ． 二段式減圧用 　　　　  Ｂ． Ａ以外の供給管

 （　一次側調整器と二次側

 　　調整器の間の供給管　）

　引張性能

気密試験（実施年月日）　　　　　　　年　　月　　日

１．自記圧力計 　 ２．電気式ﾀﾞｲﾔﾌﾗﾑ式圧力計 3

 　  器具名（消費量） 設置数 設置数

 　  ２口コンロ

 　  （　　　　ｋＷ） 　　台 　　台

 　  グリル付

 　  ２口コンロ

 　  （　　　　ｋＷ） 　　台 　　台

 　  湯沸器

 　  （　　　　ｋＷ） 　　台 　　台

 　  炊飯器

 　  （　　　　ｋＷ） 　　台 　　台

 　  風呂釜

 　  （　　　　ｋＷ） 　　台 　　台

 　  大型湯沸器

 　  　　　（給湯器）

 　  （　　　　ｋＷ） 　　台 　　台

16． 消火設備　　 　  粉末消火器 薬剤量

 　　　　　　　　　　 　　　　型　 　Ａ－　・Ｂ－　・Ｃ　 　　㎏

17． 警戒標　　　 　 　　ＬＰガス貯蔵設備　・　　　　　燃　　　　　 設置本数

 　　　　　　　　　　 　　 火気厳禁　　　 　・　無断立入禁止　　　　 　　　枚

 　　　ｋＷ  （　　　　ｋＷ） ｋＷ

 　  能力単位　　 　　   本数

 　　本

 　　　ｋＷ  （　　　　ｋＷ） ｋＷ

 　　　ｋＷ  （　　　　ｋＷ） ｋＷ

 　　　ｋＷ  （　　　　ｋＷ） ｋＷ

 　　　ｋＷ  （　　　　ｋＷ） ｋＷ

 　　　ｋＷ  （　　　　ｋＷ） ｋＷ

15． 燃焼器具の設置状況

 　　　　　　合計総消費数量（最大消費数量）＝（　　　　　　　　ｋＷ）

  総消費量  器具名（消費量） 総消費量

　貯蔵設備の名称 　貯蔵設備の所在地

　貯蔵能力 　　　　　ｋｇ 法定距離 実測距離 　　　　　　対象物件

　第１種保安物件までの距離

　第２種保安物件までの距離

　火気までの距離

貯 蔵 設 備 の 付 近 見 取 図

柱の中心と中心

で囲まれた面積

有効面積

（内のり面積）

最も近い第１種保安物件　　　　　　　　　　ｍ

（物件の名称）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様方

（最低法定保安物件）　　　　　　　　　　ｍ

最も近い第２種保安物件　　　　　　　　　　ｍ

（物件の名称）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様方

（最低法定保安物件）　　　　　　　　　　ｍ

屋根組　～

屋根材　～

遮へい板～

面

積

貯 蔵 設 備 の 構 造